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Acil Yardım ve Afet Yönetimi Öğrencilerinin Afet Farkındalığı ve Afetlere Yönelik 

Tutumlarının Değerlendirilmesi: Gümüşhane İli Örneği 

Evaluation of Emergency Aid and Disaster Management Students Disaster Awareness and Attitudes Towards 

Disasters: Gumushane Province Example 
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ÖZ 

Bu araştırma Gümüşhane Üniversitesi Sağlık Bilim-

leri Fakültesi Acil Yardım ve Afet Yönetimi Bölümü 

öğrencilerinin afet farkındalığı ve afetlere yönelik tu-

tumlarını değerlendirilmek amacıyla yapılmıştır. Kesit-

sel ve tanımlayıcı tipte olan araştırmanın evrenini Ni-

san-Haziran 2021 tarihinde araştırmanın yapıldığı bö-

lümde öğrenim gören öğrenciler (501 kişi) oluşturmuş-

tur. Herhangi bir örneklem yöntemi seçilmeyip evrenin 

tamamına ulaşılması planlanmış ve COVID-19 pande-

misi nedeniyle google form aracılığıyla çevrimiçi uygu-

lanarak 349 kişiye ulaşılmıştır. Araştırmanın verileri; 

araştırmacılar tarafından literatür incelenerek oluşturu-

lan sosyodemografik özellikler, afet, afet yönetimi, afet 

farkındalığı, afetlere hazırlık durumları, afetlere karşı 

tutumlarına ilişkin öğrencilerin görüşlerini değerlendir-

meye yönelik sorular ile Afet Tutum Ölçeği (ATÖ) so-

rularından oluşan anket çevrim içi uygulanmıştır. Veri-

lerin istatistiksel analizinde frekans, t testi, Mann Whit-

ney U, Kruskal Wallis, ANOVA testi ve korelasyon 

analizi kullanılmıştır. Bu araştırmada Gümüşhane Üni-

versitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Acil Yardım ve Afet 

Yönetimi Bölümünde eğitim gören öğrencilerin afet tu-

tumlarının bilişsel, duyuşsal ve genel boyutun orta dü-

zeyin üzerinde bir ortalamaya sahip olduğu bulunurken 

davranışsal boyutun orta düzeyin altında bir ortalamaya 

sahip olduğu tespit edilmiştir. 

Anahtar Kelimeler: Afet, Afet  Farkındalığı, Afetlere 

Hazırlık, Afet Yönetimi 

 

ABSTRACT 

This research was conducted to evaluate the disaster 

awareness and attitudes of the students of Gumushane 

University Faculty of Health Sciences, Emergency Aid 

and Disaster Management Department. The population 

of the cross-sectional and descriptive studyc onsisted of 

students (501 people) studying in the department where 

there search was conducted in April-June 2021. No 

sampling method was chosen and it was planned to re-

ach the entire population, and 349 people were reached 

by applying online via google form due to the COVID-

19 pandemic. Thedata of there search; The question na-

ire consisting of questions to evaluate the views of stu-

dents on sociodemographic characteristics, disaster, di-

saster management, disaster awareness, disaster prepa-

redness, attitudes towards disasters and Disaster Atti-

tude Scale (ATS) questions created by there searchers 

by examining the literature was applied online. Frequ-

ency, t test, Mann Whitney U, Kruskal Wallis, ANOVA 

test and correlation analysis were used in the statistical 

analysis of the data. In thisstudy, it was determined that 

the disaster attitudes of the students studying in the De-

partment of Emergency Aid and Disaster Management 

of the Faculty of Health Sciences of Gümüshane Uni-

versity were above the medium level in the cognitive, 

affective and general dimensions, while the behavioral 

dimension had an average below the medium level.  

Keywords: Disaster, Disaster Awareness, Disaster Pre-

paredness, Disaster Management 
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GİRİŞ 

Afetler, can ve mal kaybına neden olan, 

toplumların günlük yaşamını sekteye uğratan, 

maruz kalan kişilerin kendi imkanları ile başa 

çıkamadığı ve yerel yönetimlerin yetersiz kal-

dığı, devlet kurumları ve kuruluşlarıyla bir-

likte sivil toplum kuruluşlarının (STK) eş za-

manlı ve görev tanımlarının gerektirdiği şe-

kilde görevlerini yerine getirmesini gerekti-

ren, sosyal, ekonomik ve fiziksel kayıplara se-

bep olan beşerî ya da doğal kaynaklı olayların 

sonucudur. Bu olayların oluşum nedenleri, 

doğal, teknolojik ve insan kaynaklı etmenler 

olarak karşımıza çıkmaktadır.1 

Ne zaman, hangi yerde, hangi büyüklükte 

ve hangi türde gerçekleşecekleri çoğu zaman 

öngörülemeyen afetler, meydana gelmeye 

başladığı andan itibaren toplumun can ve mal 

güvenliğine ciddi sıkıntılar veren çok büyük 

bir tehlikedir. Afetlerin gerçekleştiği zamanda 

ve hemen sonrasında daha fazla kişinin haya-

tını kurtarabilmek için afetler gerçekleşmeden 

önce etkin bir planlama ve hazırlık yapılmalı-

dır.2 Günümüzde yaygın görüş olarak kabul 

edilmekte olan afetlerle baş edebilmek ve 

afetler sonrası normal yaşama hızlı dönebil-

mek, ancak gerekli tedbirlerin alınması, muh-

temel senaryolar ve etkileri üzerine yönelik 

çalışmalar ile mümkündür.3 Afetlerin olumsuz 

etkilerini azaltmak ancak başarılı bir afet risk 

yönetimi ve toplumun afetlere karşı direncinin 

artırılması ile mümkün olabilecektir. Birey ve 

toplum olarak afetlerin zararlı etkilerini en aza 

indirmek için gerekli önlem ve tedbirleri al-

mak ve bu konudaki farkındalığı artırmak ge-

rekmektedir. Bunun için her daim afetlere ve 

acil durumlara karşı hazırlıklı ve eğitimli ol-

mak son derece önem taşır.4 Afet eğitimi, top-

lumlara tehlike ve sonuçları hakkında bilgi ve-

rerek afetlerin her safhasında (hazırlık, zarar 

azaltma, müdahale, iyileştirme ve yeniden 

inşa) toplumun hasar görebilirliğini azaltmayı 

ve afetlere karşı farkındalık artırmayı amaçla-

yan bir stratejidir.5 Afet yönetiminin temel 

amacı, insanların yaşamını korumak, mey-

dana gelebilecek ekonomik zararları en aza in-

dirgemek ve ülkeyi tüm afetlere karşın müda-

faa etmektir. Ülkeyi gerçekleşen afetlere karşı 

koruyarak, hazırlık, zarar azaltma, yeniden 

inşa, iyileştirme vb. temel ilkeleri esas alarak 

afete maruz kalma riski bulunan kişileri uyar-

malı ve afetlere yönelik ne yapacakları konu-

sunda yol gösterilmelidir. Afet tehlikesinin bi-

rey ve toplum için oluşabilecek ciddi boyut-

taki kayıplara yönelik önlemleri belirleyerek 

zamanında ve etkili müdahale sağlanabilir, bi-

reylerin bilgi ve tutumları artırılarak toplum-

sal direnç oluşturulabilir.6 Afetlere yönelik bi-

reylerin bilgi ve eğitim düzeyleri arttıkça, 

afetlerin sebep olduğu maddi ve manevi zarar-

ların ölçüleri, bireylerin afetlere karşı hazırlık-

ları, tutum ve davranışları da değişir.7 

Bu çalışma Gümüşhane Üniversitesi Sağ-

lık Bilimleri Fakültesi Acil Yardım ve Afet 

Yönetimi Bölümü öğrencilerinin afet farkın-

dalığı ve afetlere yönelik tutumlarını değer-

lendirmek amacıyla yapılmıştır.

MATERYAL VE METOT 

Araştırmanın Gerekçesi 

Dünyada her yıl milyonlarca insan afetlere 

maruz kalmaktadır. Üstelik afetlerin sayısı ve 

etkisi, yıldan yıla artmaktadır. Türkiye de 

afetlere karşı özellikle savunmasız olan ülke-

ler arasındadır. Doğal tehlikelerin zararlarını 

azaltmak ya da hafifletmek amacıyla, alınması 

gereken tedbirler arasında sayabileceğimiz 

“erken uyarı sistemleri, tahliye planları, acil 

durum eğitimleri, farkındalık ve bilinç kazan-

dırma faaliyetleri ile konuyla ilgili yasal dü-

zenlemeler” oldukça önemlidir. Bu tez çalış-

masında Gümüşhane Üniversitesinde öğrenim 

gören Acil Yardım ve Afet Yönetimi öğrenci-

leri kapsama alınacak ve afetlere karşı hazır-

lıklı olup olmadıklarını, afetlere karşı ne kadar 

duyarlı, bilinçli oldukları ve tutumları analiz 

edilecektir. 

Araştırmanın Tipi ve Amacı 

Bu araştırma Gümüşhane Üniversitesi Sağ-

lık Bilimleri Fakültesi Acil Yardım ve Afet 

Yönetimi Bölümü öğrencilerinin afet farkın-

dalığı ve afetlere yönelik tutumlarını değer-

lendirilmek amacıyla yapılmış tanımlayıcı ve 

kesitsel tipte bir araştırmadır. 
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Evren ve Örneklem 

Nisan-Haziran 2021 tarihinde araştırmanın 

yapıldığı bölümde öğrenim gören öğrenciler 

(501 kişi) oluşturmuştur. Herhangi bir örnek-

lem yöntemi seçilmeyip evrenin tamamına 

ulaşılması planlanmış ve COVID-19 pande-

misi nedeniyle google form aracılığıyla çevri-

miçi uygulanarak 349 kişiye ulaşılmıştır. 

Ölçme Araçları 

Araştırmanın verileri; araştırmacılar tara-

fından literatür incelenerek oluşturulan sosyo-

demografik özellikler, afet, afet yönetimi, afet 

farkındalığı, afetlere hazırlık durumları, afet-

lere karşı tutumlarına ilişkin öğrencilerin gö-

rüşlerini değerlendirmeye yönelik sorular ile 

Afet Tutum Ölçeği sorularından oluşan anke-

tin yaklaşık 20 dakika süre içinde COVID-19 

pandemisi nedeniyle “Google Form” aracılı-

ğıyla çevrimiçi uygulanmıştır. 

Afet Tutum Ölçeği (ATÖ) 

Türkan ve Kılıç (2017) tarafından geliştiri-

len ölçek; bilişsel, duyuşsal ve davranışsal ol-

mak üzere üç boyuta ayrılmakta ve toplam 23 

maddeden oluşmaktadır. Ölçeği oluşturan her 

bir madde 5’li Likert tipi derecelendirmeye 

tabi tutulmuş olup; öğrencilerin her bir mad-

deye katılım düzeyleri “Hiç=1” ve “Tam=5” 

aralığında puanlandırılmıştır. Ölçeğin iç tutar-

lılığına yönelik Cronbach’s Alpha katsayıları 

incelendiğinde geneli için Cronbach’s Alpha 

katsayısı 0,82 olarak hesaplanmış olup, alt bo-

yutların tamamında 0,80’in üzerinde olduğu 

görülmüştür. Ölçeğin ilk 7 sorusu katılımcıla-

rın bilişsel boyutta tutumlarını, 8-16 arası so-

rular duyuşsal boyutta tutumlarını, 17-23 arası 

sorular ise davranışsal boyutta tutumlarını de-

ğerlendirmektedir. Ölçeğin geneli için aritme-

tik ortalamanın 5’li Likert tipi derecelendir-

mede orta değer 3,0 olarak saptanmıştır.8 Bi-

zim çalışmamızda Cronbach’s Alpha katsayısı 

ölçek geneli için 0,85 alt boyutların tama-

mında 0,83 olarak hesaplanmıştır. 

Verilerin Toplanması ve Analizi 

Verilerin istatistiksel analizinde SPSS 26,0 

paket programı kullanılmıştır. Kategorik öl-

çümler sayı ve yüzde olarak, sayısal ölçüm-

lerse ortalama ve standart sapma (gerekli yer-

lerde minimum-maksimum) olarak özetlen-

miştir. Normal dağılım gösteren veriler içinde 

parametrik testlerden ikiden fazla grup ortala-

ması için tek yönlü varyans analizi ve iki gru-

bun ortalamasını karşılaştırmak için iki orta-

lama arasındaki farkın önemlilik testi, kore-

lasyon analizi kullanılmıştır. Tüm testlerde is-

tatistiksel önem düzeyi 0,05 olarak alınmıştır. 

Araştırmanın Etik Yönü 

Araştırmada Türkan ve Kılıç (2017) tara-

fından geliştirilen ölçek kullanılmış olup öl-

çek sahiplerinden e-posta yolu ile kullanım 

izni ve araştırma kapsamında Gümüşhane 

Üniversitesinden 14.04.2021 (2021/3) tarihli 

Etik Kurul Onayı alınmıştır. Araştırmanın an-

ket formunun ulaştığı tüm katılımcılara araş-

tırma amacı ile ilgili kısa bilgiyi okumaları 

sağlanıp sonrasında onaylamaları doğrultu-

sunda soruları cevaplandırmaları istenmiş ve 

anketler uygulanmıştır 

Araştırmanın Kısıtlılıkları  

Araştırma, google form aracılığıyla çevri-

miçi uygulandığı için ankete katılamayan öğ-

rencilerin görüşlerinin belirlenememesi araş-

tırmanın kısıtını oluşturmaktadır.

BULGULAR VE TARTIŞMA 

Acil yardım ve afet yönetimi öğrencilerinin ATÖ puan ortalamalarının dağılımı Tablo 1’de ve-

rilmiştir. 

Tablo 1. Acil Yardım ve Afet Yönetimi Öğrencilerinin ATÖ Puan Ortalamalarının Dağılım 

           N         Minimum            Maximum         Ortalama               Standart Sapma 

Afet Tutum Ölçeği (ATÖ)-Bilişsel 349 1 5 3,58 0,81 

Afet Tutum Ölçeği (ATÖ)-Duyuşsal 349 1,44 5 3,71 0,72 

Afet Tutum Ölçeği (ATÖ)-Davranışsal 349 1,14 5 2,87 0,94 

Afet Tutum Ölçeği (ATÖ)-Genel 349 2 5 3,41 0,54 
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Öğrencilerin afet tutumları incelendiğinde; 

bilişsel, duyuşsal ve genel boyutun orta düze-

yin üzerinde bir ortalamaya sahip olduğu sap-

tanırken davranışsal boyutun orta düzeyin al-

tında bir ortalamaya sahip olduğu saptanmış-

tır. Acil yardım ve afet yönetimi öğrencileri-

nin tanımlayıcı özelliklerine göre ATÖ puan 

ortalamalarının dağılımı Tablo 2’de verilmiş-

tir.

Tablo 2. Acil Yardım Ve Afet Yönetimi Öğrencilerinin Tanımlayıcı Özelliklerine Göre ATÖ Puan Ortalama-

larının Dağılımı 

 Cinsiyet N Ortalama SS t p 

ATÖ 
Erkek 

Kadın 

150 

199 

78,78 

78,55 

12,91 

12,29 
0,164 0,870 

 Yaş N Ortalama SS KW p 

ATÖ 

18-23 yaş 

24-29 yaş 

30 yaş ve üzeri 

292 

54 

3 

77,35 

81,76 

83,54 

12,04 

9,56 

13,45 

14,624 0,0001 

 Medeni Durum N Ortalama SS U p 

ATÖ 
Bekar 

Evli 

325 

24 

78,63 

78,87 

12,72 

10,06 
-0,090 0,929 

 Sınıf N Ortalama SS F p 

ATÖ 

1. sınıf 

2. sınıf 

3. sınıf 

4.sınıf 

114 

71 

113 

51 

73,80 

76,25 

82,84 

84,84 

11,73 

13,00 

9,60 

14,51 

15,503 0,0001 

İleri yaş (KW=14,624, p=0,001) ve üst sı-

nıftaki (KW=15,503, p=0,001) öğrencilerin 

ATÖ puan ortalamaları daha yüksek bulun-

muştur. Öğrencilerin cinsiyeti ve medeni du-

rumu ATÖ puan ortalamalarını etkilememek-

tedir (p>0,05). Acil yardım ve afet yönetimi 

öğrencilerinin afete maruz kalma durumlarına 

göre ATÖ puan ortalamalarının dağılımı 

Tablo 3’te verilmiştir. 

 

 

Tablo 3. Öğrencilerin Afete Maruz Kalma Durumlarına Göre ATÖ Puan Ortalamalarının Dağılımı 

 Afete Maruz Kalma            N               Ortalama    SS t p 

ATÖ 
Evet 

Hayır 

120 

229 

81,76 

77,02 

12,62 

12,21 
3,407 0,0001 

 Maruz Kalınan Afet Türü            N               Ortalama    SS KW p 

ATÖ 

Deprem 

Sel, su taşkını 

Yangın 

Fırtına, hortum 

Toprak kaymaları, kaya düşmeleri 

76 

13 

17 

8 

6 

85,69 

82,89 

76,05 

79,50 

78,00 

29,17 

26,41 

35,67 

33,15 

29,83 

2,999 0,007 

 Aileden Afete Maruz Kalma            N              Ortalama    SS   t p 

ATÖ 
Evet 

Hayır 

139 

210 

81,63 

76,68 

12,24 

12,37 
3,674 0,0001 

 
Aileden Afete Maruz Kalan Kişi 

Sayısı 
           N              Ortalama    SS KW p 

ATÖ 

1 kişi 

2 kişi 

3 kişi 

6 

84 

49 

81,66 

78,80 

78,65 

11,63 

13,29 

13,91 

0,770 0,512 

 Yakınını Afette Kaybetme             N              Ortalama    SS U p 

ATÖ 
Evet 

Hayır 

19 

330 

78,26 

78,67 

9,26 

12,72 
-0,139 0,889 

 Afette Kaybettiği Yakını Sayısı             N             Ortalama    SS KW p 

ATÖ 

1 kişi 

2 kişi 

3 kişi 

8 

10 

1 

77,75 

80,20 

63,00 

6,96 

10,18 

0,00 

1,713 0,212 

 Afette Maddi Kayıp Yaşama             N             Ortalama    SS   t p 

ATÖ 
Evet 

Hayır 

76 

273 

79,51 

78,41 

11,26 

12,89 
0,675 0,500 
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Hem kendi hem ailesi afete maruz kalan, 

deprem ve sel-su taşkını yaşayan öğrencilerin 

diğer öğrencilere göre ATÖ puan ortalamaları 

daha yüksek bulunmuştur. Öğrencilerin aile-

sinden afete maruz kalan kişi sayısı, yakınını 

afette kaybetmesi, afette kaybettiği kişi sayısı 

ve afette maddi kayıp yaşaması ATÖ puan or-

talamalarını etkilememektedir (p>0,05). Acil 

yardım ve afet yönetimi öğrencilerin afet bi-

lincine göre ATÖ puan ortalamalarının dağı-

lımı Tablo 4’te verilmiştir. 

 

Tablo 4. Öğrencilerin Afet Bilincine Göre ATÖ Puan Ortalamalarının Dağılımı 

 Afet Eğitimi Alma                N             Ortalama SS t p 

ATÖ 
Evet 

Hayır 

281 

68 

80,72 

70,07 

11,77 

12,06 
6,665 0,0001 

 İlkyardım Eğitimi Alma                N              Ortalama SS t p 

ATÖ 
Evet 

Hayır 

281 

68 

80,81 

69.72 

11,48 

12.86 
6,697 0,0001 

 Evde Afet ve Acil Durum Çantası 

 
               N              Ortalama SS t p 

ATÖ 
Var 

Yok 

92 

257 

85,67 

76,14 

12,19 

11,70 
6,629 0,0001 

 Kişisel ve/veya Aile Afet Planı                N             Ortalama SS t p 

ATÖ 
Var 

Yok 

96 

253 

86,93 

75,50 

9,99 

11,98 
8,308 0,0001 

 Afet Bilgi Kaynağı                N             Ortalama SS KW p 

ATÖ 

Aile 

Eğitmen 

Arkadaş 

Sosyal Medya 

TV, Radyo, Gazete 

Yaşayarak 

115 

140 

17 

39 

30 

8 

80,81 

85,93 

80,73 

83,67 

84,98 

86,87 

15,63 

11,38 

15,91 

14,67 

13,49 

12,27 

6,754 0,024 

 
Afet Bölgesine Para/Eşya Yardı-

mında Bulunma 
               N              Ortalama SS t p 

ATÖ 
Evet 

Hayır 

229 

120 

81,05 

74,06 

12,44 

11,44 
5,120 0,0001 

 

Afet ve ilkyardım eğitimi alan, evde afet ve 

acil durum çantası olan, kişisel ve/veya aile 

afet planı olan, afet bölgesine para/eşya yardı-

mında bulunan öğrencilerin ATÖ puan ortala-

maları daha yüksek bulunmuştur. Afeti yaşa-

yan ve eğitmenlerinden afet bilgisi alan öğren-

cilerin ATÖ puan ortalamaları daha yüksek 

bulunmuştur. Acil yardım ve afet yönetimi 

öğrencilerin yaşı, ailede afete maruz kalan kişi 

sayısı ve afette kaybettiği yakını sayısı ile 

ATÖ puan ortalamaları arasındaki ilişki Tablo 

5’te verilmiştir. 

 

Tablo 5. Öğrencilerin yaşı, ailede afete maruz kalan kişi sayısı ve afette kaybettiği yakını sayısı ile ATÖ ara-

sındaki ilişki 

  Yaş Ailede Afete Maruz Kalan  

Kişi Sayısı 

Afette Kaybettiği  

Yakını Sayısı 

     r      p     r     p      r     p 

ATÖ 0,227 0,0001 -0,194 0,0001 -0,112 0,648 

 

Acil Yardım ve Afet Yönetimi öğrencilerin 

yaşı ile ATÖ puan ortalaması arasında pozitif 

yönde çok zayıf ve istatistiksel olarak anlamlı 

bir ilişki tespit edilmiştir (r= 0,227; p= 

0,0001). Öğrencilerin ailede afete maruz ka-

lan kişi sayısı ile ATÖ puan ortalaması ara-

sında negatif yönde çok zayıf ve istatistiksel 

 

 olarak anlamlı bir ilişki saptanmıştır (r= -

0,194; p= 0,0001). Literatürde Türkiye’de 

afetlerle ilgili tutum, bilinç ve algı konula-

rında henüz yeterli düzeyde çalışmanın yer al-

madığı görülmektedir. Karşımıza her an çıka-

bilecek bir tehlike olan afetler konusunda 
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özellikle üniversite öğrencilerinin farkındalık-

larının arttırılması, eğitilmesi ve afetlere hazır 

hale getirilmesi büyük önem taşımakta-

dır.Araştırmamızın bulgularına benzer olarak 

Türkan ve Kılıç’ın (2017) çalışmasında öğ-

rencilerin duyuşsal ve genel boyutun orta dü-

zeyin üzerinde, bilişsel, davranışsal ve genel 

boyutun orta düzeyin altında bir ortalamaya 

sahip olduğu bulunmuştur.8 Öğrencilerin bilgi 

düzeylerinin yüksek olduğu ancak bilgiyi dav-

ranışlarına tam anlamıyla yansıtamadıkları 

söylenebilir. 

Araştırmaya katılan öğrencilerin 57,0’ı ka-

dındır. Araştırmamıza benzer olarak Hisar ve 

Yurdakul’un (2015) çalışmasında %67,4’ünü 

kadın, Gerdan ve Kırıkkaya’nın (2016) çalış-

masında %57,2’sini kadın; Arslan ve arkadaş-

larının (2018) çalışmasında %55,4’ünü kadın 

oluşturmaktadır.9-11 Acil Yardım ve Afet yö-

netimi bölümünü kadın öğrencilerin daha 

fazla tercih ettiği düşünülebilir. Öğrencilerin 

yaş ortalamaları 21,81±2,25’tir. Araştırmamı-

zın bulgularına benzer olarak Arslan ve arka-

daşlarının (2018) çalışmasında öğrencilerin 

yaş ortalamaları 21,57±1,98 olarak saptanmış-

tır.11Hisar ve Yurdakul’un (2015) çalışma-

sında öğrencilerin yaş ortalamaları 

21,01±1,83 olarak saptanmıştır.9 Bu durum 

öğrencilerin %83,7’sinin 18-23 yaş grubunda 

yer almasından kaynaklanabilir. Araştırmaya 

katılan öğrencilerin %34,4’ü afete maruz kal-

dığını ifade etmiştir. Türkiye’de yapılan çalış-

malarda katılımcıların afete maruziyet yüzde-

leri %18,00 ile %89,50 arasında değişmekte-

dir.12-14, 8, 15-21 Afete maruz kalma yüzdelikle-

rin farklılığı öğrencilerin yaşadıkları illerin 

farklı oranlarda afet riski taşımasından kay-

naklanabilir. Bu araştırmada öğrencilerin 

%39,8’i ailesinin afete maruz kaldığını ifade 

etmiştir. Aile fertlerinde afet durumuyla kar-

şılaşanların yüzdesi Yiğit ve arkadaşlarının 

(2020) çalışmasında %52,87; Şahin ve arka-

daşlarının (2018) çalışmasında %49,90; Tür-

kan ve Kılıç’ın (2017) çalışmasında %38,9 

bulunmuştur.8, 12, 22 Bu durum iller arasında 

afet yaşama durumundaki farklılığa coğrafi 

konum, öğrencilerin yaşları ve afet kavramını 

algılamalarındaki farklılıklar neden olabilir. 

Öğrencilere maruz kaldığı afet türlerinin neler 

olduğu sorulduğunda; ilk üç sırada deprem 

(%21,8), yangın (%4,9), sel-su taşkını (%3,7) 

olduğu saptanmıştır. Türkiye’de yapılan çalış-

malarda da ilk sırayı deprem alırken sonra-

sında yangın, sel gibi afetler yer almaktadır.14, 

19 , 22 Türkiye nüfusunun %71’i 1. ve 2. derece 

deprem bölgesinde yaşamakta ve depremler 

yıkıcı etkilere, büyük can ve mal kayıplarına 

sebep olarak, kişilerde travmatik sonuçlar do-

ğurmaktadır.23 Bu durum öğrencilerin dep-

remleri daha fazla hatırlamasına neden olabi-

lir. 

Bu araştırmada afet ve ilkyardım eğitimi 

alan, evde afet ve acil durum çantası olan, ki-

şisel ve/veya aile afet planı olan öğrencilerin 

ATÖ puan ortalamaları daha yüksek bulun-

muştur. Literatürde benzer çalışmalar mevcut-

tur.22, 24 Öğrencilerin afete yönelik yüksek bi-

lişsel tutum düzeyinde olduğu söylenebilir. 

Acil Yardım ve Afet Yönetimi öğrencilerin 

yaşı arttıkça ve aile de afete maruz kalan kişi 

sayısı azaldıkça afetlere karşı daha fazla 

olumlu tutum gösterdiği saptanmıştır. Litera-

türde öğrencilerin yaşı ve ailede afete maruz 

kalan kişi sayısı ile ATÖ puan ortalamaları 

arasındaki ilişkinin değerlendirildiği çalışma-

lara rastlanılmamıştır. Yaşın ilerlemesiyle be-

raber kazanılan tecrübenin afet tutumunu doğ-

rudan etkilediği söylenebilir. 

SONUÇ VE ÖNERİLER 

Bu araştırmada Gümüşhane Üniversitesi 

Sağlık Bilimleri Fakültesi Acil Yardım ve 

Afet Yönetimi Bölümünde eğitim gören öğ-

rencilerin afet tutumlarının bilişsel, duyuşsal 

ve genel boyutun orta düzeyin üzerinde bir 

ortalamaya sahip olduğu bulunurken davra-

nışsal boyutun orta düzeyin altında bir ortala-

maya sahip olduğu bulunmuştur.  

İleri yaş grubundaki öğrencilerin diğer yaş 

grubundakilere, üst sınıftaki öğrencilerin alt 

sınıftakilere, kendisi afete maruz kalan öğ-

rencilerin maruz kalmayanlara, ailesi afete 

maruz kalan öğrencilerin maruz kalmayan-

lara, deprem, sel, su taşkını yaşayan öğrenci-

lerin yaşamayanlara, afet ve ilkyardım eği-

timi alanların almayanlara, evde afet ve acil 

durum çantası olanların olmayanlara, kişisel 
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ve/veya aile afet planı olanların olmayanlara, 

afet bölgesine para/eşya yardımında bulunan-

ların yardımda bulunmayanlara, ildeki afet 

risklerini ve toplanma alanların yerini bilen-

lerin bilmeyenlere göre afete yönelik tutum-

ları yüksek bulunmuştur.  

Acil yardım ve afet yönetimi öğrencilerin 

yaşı arttıkça ve ailede afete maruz kalan kişi 

sayısı azaldıkça afetlere karşı daha fazla 

olumlu tutum göstermektedir. Bu sonuçlar 

doğrultusunda aşağıdaki önerilerde bulunul-

muştur; 

 Genç yaşta ve alt sınıftaki öğrencilerin 

afet bilinci artırılmalı, 

 Kendisi ve ailesi afete maruz kalmayan 

öğrenciler başta olmak üzere afet öncesi-sı-

rası ve sonrası uygulamalı tatbikatlar yapıl-

malı, 

 Öğrencilere verilecek afet ve ilkyardım 

eğitimlerinin ve uygulamalarının sayısı artı-

rılmalı, 

 Her bir öğrencinin yaşadığı alanda bir 

afet çantası ve bir afet planının olması sağlan-

malı, 

 Öğrencilere yaşadıkları ildeki afet risk-

leri ve toplanma alanlarını bilmesi sağlan-

malı, 

 Öğrencilerin motivasyonunu artırmaya 

yönelik sosyal faaliyetler düzenlenmeli, ba-

şarılı öğrenciler ödüllendirilmeli, 

 Öğrencilerin afete farkındalıklarını ar-

tırmaya yönelik periyodik olarak bilgilen-

dirme eğitimlerinin yapılmalı ve müdahaleler 

planlanmalı, 

 Görsel olarak okul içi duvarlara afet sü-

reci ile ilgili bilgilendirme dokümanları asıl-

malı, tatbikatlar düzenli olarak yapılmalı,  

 Üniversite akademisyenleri tarafından 

bölüm dersleri dışında afet bilincini artır-

maya, afet korkusunu azaltmaya yönelik; 

“Afetlere hazırlık, afete müdahale, afet kor-

kusu ve yönetimi” ile ilgili seminer, konfe-

rans, kongreler düzenlenmelidir. 
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